
Zarządzenie nr 38/23 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w jednostkach organizacyjnych 

Państwowej Inspekcji Pracy instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu 

akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) oraz § 2 ust. 2 statutu Państwowej 

Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy  

(M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza 

się, co następuje: 

 § 1. W zarządzeniu nr 76/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 15 października  

2018 r. w sprawie wprowadzenia w jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych1) : 

1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  

do niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia w części 2: 

a) w pkt 1: 

– hasła 54 i 55 otrzymują brzmienie: 

„54   Dokumentacja związana z działaniami inspektora pracy innymi niż kontrola 

 55   Emerytury pomostowe”, 

– hasło 61 otrzymuje brzmienie 

„61   Kary pieniężne nakładane w oparciu o ustawę o transporcie drogowym  

oraz ustawę o delegowaniu kierowców w transporcie drogowym”, 

b) w pkt 2:  

– po klasie 021 dodaje się klasę 022 w brzmieniu: 

  022  Zbiory umów BE10 BE10 BE10 

Komplet podpisanych 
umów wraz z ich 
rejestrami. Zbiory mogą 
być odrębne na 
poszczególne rodzaje 
umów. 

Materiały źródłowe 
wraz z jednym 
egzemplarzem umowy 
przechowuje się  
i rejestruje  
w odpowiedniej klasie 
zgodnie z wykazem akt 
w komórce 
organizacyjnej, która 
odpowiada  

 
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 6/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 10 marca 

2020 r. oraz zarządzeniem nr 33/22 Głównego Inspektora Pracy z dnia 8 grudnia 2022 r. 



za przygotowanie  
i realizację umowy. 
Klasa nie obejmuje 
umów w ramach prac 
zleconych z osobami 
fizycznymi – por.: klasa 
1004 

 

– po klasie 0845 dodaje się klasę 0846 w brzmieniu: 

   0846 

Współpraca z 
Europejskim 
Urzędem do spraw 
Pracy (ELA)  
w zakresie 
transgranicznej 
mobilności 
pracowników 

A BE10 BE10 

Dotyczy wszystkich 
inicjatyw i wydarzeń 
organizowanych  
i współorganizowanych 
przez Europejski Urząd 
do Spraw Pracy  

 

– klasa 54 otrzymuje brzmienie: 

 54   

Dokumentacja 
związana z 
działaniami 
inspektora pracy 
innymi niż kontrola 

⎯ B10 ⎯  

 

– klasa 61 otrzymuje brzmienie: 

 61   

Kary pieniężne 
nakładane w oparciu 
o ustawę  
o transporcie 
drogowym oraz 
ustawę  
o delegowaniu 
kierowców  
w transporcie 
drogowym 

    

 

– klasy 6110-6111 otrzymują brzmienie: 

   6110 

Upomnienia 
dotyczące decyzji  
w sprawie kar 
pieniężnych  
w oparciu o ustawę  
o transporcie 
drogowym 

⎯ B10 ⎯ W tym ich rejestr  

   6111 

Tytuły wykonawcze 
stosowane w 
egzekucji należności 
pieniężnych z tytułu 
kar pieniężnych  
w oparciu o ustawę  
o transporcie 
drogowym 

⎯ B10 ⎯ W tym ich rejestr 

 

 



 

– po klasie 6111 dodaje się klasy 612, 613, 6130 i 6131 w brzmieniu: 

  

612  

Nakładanie kar  
w oparciu o przepisy 
ustawy  
o delegowaniu 
kierowców  
w transporcie 
drogowym 

⎯ B10 ⎯ 
W tym rejestr decyzji  
o nałożeniu kar 

  

613  

Egzekwowanie 
wykonania decyzji  
w sprawie nałożenia 
kary w oparciu  
o przepisy ustawy  
o delegowaniu 
kierowców  
w transporcie 
drogowym 

    

  

 6130 

Upomnienia 
dotyczące decyzji  
w sprawie kar 
pieniężnych  
w oparciu o ustawę  
o delegowaniu 
kierowców  
w transporcie 
drogowym 

⎯ B10 ⎯ W tym ich rejestr 

  

 6131 

Tytuły wykonawcze 
stosowane w 
egzekucji należności 
pieniężnych z tytułu 
kar pieniężnych  
w oparciu o ustawę  
o delegowaniu 
kierowców  
w transporcie 
drogowym 

⎯ B10 ⎯ W tym ich rejestr 

 
3) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Do dokumentacji spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia  

w życie niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Dokumentacja spraw zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, kwalifikowana na podstawie przepisów dotychczasowych, nie wymaga ponownej 

kwalifikacji do kategorii archiwalnych określonych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY  

         KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 

        W porozumieniu: 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych 

       dr Paweł Pietrzyk 


